
VÝPRAVA ZA ČTYŘLÍSTKEM 

 

V říjnu 2024 byly třídy Čtyřlístek a třída Žabiček v Muzeu v Lomnici nad Popelkou na 

výstavě a promítání “Velké dobrodružství Čtyřlístku”. 

Jednalo se o jednu z mála akcí v celé republice, zorganizovaných k autorovu významnému 

životnímu jubileu, kdy se Jaroslav Němeček dožívá osmdesáti let. Výstava prezentuje příběhy 

nerozlučných přátel – komiksových postaviček Fifinky, Myšpulína, Bobíka a Pindi z fiktivní 

obce Třeskoprsky. 

Dětem se toto dobrodružství velmi líbilo, zároveň si o Čtyřlístku v mateřské škole nejen 

povídaly, ale namalovaly krásné obrázky, které do Muzea v Lomnici nad Popelkou přivezly. 

Zde je zpětná vazba z muzea: 

Dobrý den, milé paní učitelky, 

chtěla bych Vás touto cestou pozdravit od nás všech z lomnického muzea. Níže posílám 

odkaz na zveřejnění krásných obrázků Vašich dětiček, které udělaly radost nejen nám v rámci 

výstavy Čtyřlístku, ale i všem návštěvníkům, kteří je mohli vidět vystavené v muzejní 

kavárně. Po odvozu výstavy se dostaly do rukou pana Němečka a jeho Čtyřlístku a dnes byly 

vyvěšeny na jejich Facebookové stránce.. 

Níže zasílám odkaz a doufám, že potěší jak Vás, paní učitelky, tak především jejich autory, 

děti samotné. 

Moc Vám děkujeme za přízeň lomnickému muzeu a věřte, že se na Vás už nyní těšíme při 

další návštěvě. 

Mnoho pozdravů a poděkování posíláme i dětem. 

Za lomnické muzejníky.  Andrea Zikmundová  

 

Odkaz na video s obrázky od dětí: 

https://www.facebook.com/ctyrlistek.vydavatelstvi 

 

https://www.facebook.com/ctyrlistek.vydavatelstvi

